
1 

 

Poz. 178 

ZARZĄDZENIE NR 59  
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 20 maja 2024 r.  

w sprawie określenia zasad dotyczących wyposażenia pracowników w szkła 

optyczne korygujące wzrok 

Na podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 

1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach 

wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. z 1998 r. Nr 148, poz. 973 z późn. zm.), 

zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Pracownikowi zatrudnionemu na podstawie stosunku pracy przysługuje 

dofinansowanie w wysokości 500,00 zł do zakupu okularów korygujących wzrok albo 

soczewek kontaktowych w przypadku:  

1) pracy przy komputerze trwającej co najmniej cztery godziny dziennie;  

2) stwierdzenia przez lekarza medycyny pracy konieczności pracy w szkłach 

korygujących wzrok. 

2. W przypadku, gdy wartość faktury będzie mniejsza od kwoty wyżej 

wymienionej, to dofinansowanie przysługuje do wysokości kwoty określonej na 

fakturze. 

§ 2 

1. Badania okulistyczne przeprowadzane są w ramach badań okresowych  

z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. W przypadku wystąpienia zaburzeń wzroku, powodujących konieczność 

stosowania lub wymiany okularów korygujących wzrok albo szkieł kontaktowych, 

wcześniej niż ustalony termin kolejnego badania okresowego, pracownik może zwrócić 

się do pracodawcy, z pisemnym wnioskiem o skierowanie na wcześniejsze badania 

profilaktyczne. 

§ 3 

Dofinansowanie, o którym mowa w § 1, następuje po przedłożeniu przez 

pracownika w jednostce macierzystej: 

1) zaświadczenia o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok lub 

soczewek kontaktowych podczas pracy, wydanego przez lekarza medycyny pracy;  



2 

2) imiennej faktury wystawionej na pracownika, potwierdzającej zakup okularów 

korygujących wzrok lub soczewek kontaktowych. 

 

§ 4 

1. Kwota refundacji, o której mowa w §1 obciąża jednostkę organizacyjną UW, 

w której pracownik jest zatrudniony. 

2. Termin realizacji dofinansowania zakupu okularów korygujących wzrok lub 

soczewek kontaktowych wynosi 6 miesięcy od daty wydania zaświadczenia 

lekarskiego przez lekarza medycyny pracy.  

§ 5 

Traci moc zarządzenie nr 62 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia  

4 sierpnia 2017 r. w sprawie określenia zasad dotyczących wyposażenia pracowników 

w szkła optyczne korygujące wzrok (Monitor UW z 2017 r. poz. 240 z późn. zm.). 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UW: A. Z. Nowak 

 

 

 


